Газета Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского  муниципального  района

Республики Мордовия

Большемордовско-Пошатские вести

Издается с ноября 2005 года.                                                              05.02.2025
                                                                                                               № 8
Является официальным печатным изданием

Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия

Публикация официальных документов

Постановление Главы

Большемордовско-Пошатского сельского поселения
Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

от  05.02.2025 года  № 7
О прекращении права пользования земельным участком
Редакция газеты – Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения.

Адрес редакции: 431375, РМ, Ельниковский район, с.Большие Мордовские Пошаты, тел 2-54-97.

Главный редактор – Глава Большемордовско-Пошатского сельского поселения Кремчеев Р.А.

Выпуск газеты производится по мере необходимости.

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.02.2025                                                                         № 7

д. Большие Мордовские Пошаты

О прекращении права пользования земельным участком
В соответствии со статьями 45, 53 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23 июня 2014 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 г. №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» администрация Большемордовско-Пошатского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

 1. Прекратить у администрации Большемордовско-Пошатского  сельского поселения сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (ИНН 1307001260, ОГРН 1141314000288) право постоянного (бессрочного) пользования земельным участком с кадастровым номером 13:07:0202007:262 с видом разрешенного использования: ритуальная деятельность, площадью 8412 кв. метров, расположенный по адресу: Республика Мордовия, Ельниковский муниципальный район, Большемордовско-Пошатского  сельское поселение.

Категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.

2. В соответствии с пунктом 6 статьи 53 Земельного кодекса о принятом решении уведомить заинтересованное лицо, налоговый орган по месту нахождения земельного участка и орган, осуществляющий деятельность по ведению государственного земельного кадастра.

        3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Большемордовско-Пошатского  сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                             Р.А. Кремчеев